पाताल लोक

मंदसौर, शुक्रवार 06 जनवरी 2023, पौष सुदी 15 विक्रम संवत् 2079

जाजपुरिया कॉलोनी में

चली खरतनाक बंदरबांट

सरकारी जमीन हड़प कर गया कॉलोनाईजर

पालो कार्यालय मंदसौर

नरसिंहपुरा में अवैध जाजपुरिया कॉलोनी के गलत सीमांकन होने की वजह से सरकारी जमीन पर कब्जे की स्थिति सामने आ रही है, सर्वे क्रमांक को लेकर सीमांकन किया जाए तो शासकीय भूमि की बंदरबाट सामने आ जायेगी, हालांकि ऐसे मामलों में एफआईआर दर्ज करने का प्रावधान भी है।

मामला सरकारी जमीन दबाने का है

यह अवैध कॉलोनी का मामला तो है ही, सरकारी जमीन पर मनगढ़त सीमांकन के अनुसार किया गया कब्जा और उस पर बेचे गये प्लॉट का संगीन मामला भी जाजपुरिया कॉलोनी में दर्ज हो गया है।

पाताल लोक

मंदसौर, शुक्रवार 06 जनवरी 2023, पौष सुदी 15 विक्रम संवत् 2079

एक मार्मिक तथा पठनीय सत्य कथा

भारत की प्रथम महिला डॉक्टर, आनंदी गोपाल जोशी

पालो कार्यालय मंदसौर

भारत की महिलाएं बड़ी ही पराक्रमी होती हैं जहां युद्ध क्षेत्र में उन्होंने अपना कौशल दिखाया वहीं बौद्धिक क्षेत्र में भी उन्होंने भारत देश सहित विदेशों में भी अपनी सफलता के झंडे गाड़ दिए।

आनंदी बाई देश और दुनिया के लिए मिसाल बनीं और उनकी लाइफ पर कैरोलिन वेलस ने 1888 में बायोग्राफी भी लिखी थी, बाद में इस बायोग्राफी पर एक सीरियल भी बनाया गया था जिसे दूरदर्शन पर आनंदी गोपाल के नाम से प्रसारित किया गया था।

भारत की महिलाओं के लिए आनंदी गोपाल जोशी का जीवन एक प्रकाश स्तंभ है - रमेशचन्द्र चन्द्रे, मन्दसौर

पाताल लोक

Edition

मंदसौर, शुक्रवार 06 जनवरी 2023, पौष सुदी 15 विक्रम संवत् 2079

फटा-फट खबरें

चुनाव : नौ जनवरी को घोषित होंगे परिणाम

मंदसौर। जिले में त्रि-स्तरीय पंचायत के उपचुनाव गुरुवार को हुए। 3 सरपंच व 7 पंच के पदों के लिए मतदान सुबह 7 से दोपहर 3 बजे तक शांतिपूर्वक तरीके से हुए। ठंड के चलते सुबह के समय केंद्रों पर कम लोग ही पहुंचे, दोपहर के बाद भीड़ जमा होने लगी।

अब 7 जनवरी से पहाड़ी इलाकों में बर्फबारी के आसार हैं। इससे मैदानी इलाकों के तापमान में गिरावट की सम्भवन है। मतलब साफ है कि अगले कुछ और दिनों तक सर्दी के सितम से राहत मिलने वाली नहीं है।

पाताल लोक

Edition

मंदसौर, शुक्रवार 06 जनवरी 2023, पौष सुदी 15 विक्रम संवत् 2079

अवैध शराब का माफिया बना लाईसेंसी ठेकेदार

नियमों को ताक पर रखकर बिक रही नाहरगढ़ में शराब

है। वही ठेकेदार नितेश पर थानों में धारा 34 धारा 34 ए 25 आर्म्स एक्ट सहित कई प्रकरण दर्ज है। ओर हाल ही में जेल की हवा भी खा कर बाहर आया है।

मंत्री की छबि कर रहा खराब

ठेकेदार नितेश मंत्री जगदीश देवड़ा की छबि खराब कर रहा है।

वही दबिश के दौरान मौके से पुलिस ने एक्सयूवी गाड़ी भी जब की थी जो आज भी विभाग में जप्त पड़ी

Digital Newspaper

साध्य दैनिक

केवल सोशल मीडिया पर उपलब्ध

website सर्व करें फ्री ई-पेपर
<https://patialloknews.com>

पाताल लोक

Edition

मंदसौर, शुक्रवार 06 जनवरी 2023, पौष सुदी 15 विक्रम संवत् 2079

आठ लाए मंदसौर नपा को दूसरे नंबर पर

चालिस वार्डों में लगाई जी जान

लोगों को किया जागरूक

पालो कार्यालय मंदसौर

मंदसौर नगरपालिका राजस्व वसूली में प्रदेश में दूसरे स्थान पर आई। इसको लेकर नपा के जनप्रतिनिधियों का भोपाल में सम्मान भी किया गया। यहां बात करें राजस्व अमले का तो इसकी सराहनीय योगदान इस कार्य में रहा है।

विकास कार्यों की रिढ़ राजस्व वसूली

आपको बता दे कि विकास कार्यों की रिढ़ ही राजस्व वसूली है। नगरपालिका का खजाना कर से बढ़ता है। इस कर के बाद ही कई विकास कार्यों को अंजाम दिया जाता है। इस तरह से राजस्व अमले की भूमिका काफी सराहनीय रही है।

पाताल लोक

Edition

मंदसौर, शुक्रवार 06 जनवरी 2023, पौष सुदी 15 विक्रम संवत् 2079

ठंड में सावधान: अस्थमा के मरीजों की बढ़ रही संख्या

सांस फूलना और कफ जमने जैसी परेशानियों से हो रहे ग्रसित

ये रखें सावधानी

- ❖ मास्क पहनकर घूमें।
- ❖ ठंडी वस्तुओं का सेवन नहीं करें।
- ❖ खट्टी खाद्य सामग्री जैसे अचार, नींबू सहित अन्य फलों का उपयोग नहीं करें।

अधिकांश में दम फूलना, खांसी और फेफड़ों में कफ जमना जैसी समस्या सामने आ रही है।

Digital Newspaper

साध्य दैनिक

केवल सोशल मीडिया पर उपलब्ध

website सर्व करें फ्री ई-पेपर

<https://patalloknews.com>

पाताल लोक

Edition

मंदसौर, शुक्रवार 06 जनवरी 2023, पौष सुदी 15 विक्रम संवत् 2079

68 हजार की पड़ी शराब

पांच वाहन चालकों पर तगड़ा जुर्माना

पालो कार्यालय मंदसौर

पांच वाहन चालकों को शराब महंगी पड़ गई। नववर्ष पर शराब पीकर गाडी चलाने के मामले में सभी पर मिलाकर कुल 68 हजार रुपए का जुर्माना किया गया है।

यातायात पुलिस प्रभारी शैलेंद्रसिंह ने बताया कि 31 दिसंबर की रात शराब पीकर